
LGD Stowarzyszenie „Długosz Królewski” dzieli środkami 
Lokalna Grupa Działania Stowarzyszenie „Długosz Królewski”, właśnie teraz finalizuje 

wiele działań, które rozpisane są w nowej perspektywie finansowej Unii Europejskiej 
2014-2020. To grupa, która łączy cztery samorządy: Błaszek, Brzezin, Szczytnik 
i Sieroszewic. Współpraca samorządów jest przykładem, że można więcej osiągnąć łącząc siły. 
Co ważne, nie chodzi tu tylko o współpracę gospodarzy gmin, ale przede wszystkim 
o współpracę samych mieszkańców.  

Dla porządku trzeba przypomnieć, że zakończono pierwszy nabór wniosków tzw. 
Małych grantów, przewidzianych dla organizacji społecznych. Wnioski można było składać 
w trzech obszarach. W działaniu przeznaczonym na „Infrastrukturę i zagospodarowanie 
przestrzeni” realizowane będą cztery wnioski na kwotę 167 119,00 złotych. Wsparcie uzyskały 
cztery organizacje pozarządowe, po jednej z gminy Brzeziny, Błaszki, Sieroszewice 
i Szczytniki. W ramach „Kapitału społecznego” wsparcie uzyskały trzy organizacje 
pozarządowe (dwie z gminy Brzeziny i jedna z gminy Sieroszewice) na kwotę 91 616,25 zł. 
Trzeci tura naboru wniosków tzw. „Kapitału społecznego”, mimo przygotowania 50 tysięcy 
złotych nie został przez organizacje pozarządowe wykorzystany, gdyż wnioski nie zostały 
złożone. Ogłoszenia kolejnego naboru na małe granty należy oczekiwać na początku 2019 
roku. Do podziału będzie jeszcze ponad 300 tysięcy złotych. Jest w takim razie jeszcze czas 
na przygotowanie się do sięgnięcia po środki unijne. 

Stowarzyszenie ma za sobą również dwa nabory wniosków na „Rozwój infrastruktury 
turystycznej”. To działanie skierowane dla samorządów gmin. Pierwszym naborem w 2017 
roku objęto pomoc dla trzech samorządów: Sieroszewic, Brzezin i Szczytnik, na kwotę 
628 373,00 zł. Drugi nabór to dofinansowanie pięciu wniosków, z czego dwa wnioski pochodzą 
z gminy Błaszki (Budowa ośrodka rekreacyjnego „Wioska Woja” w Wojkowie 
i Zagospodarowanie terenu wokół „Stawu Trojana” w Żelisławiu). Po jednym wniosku 
realizować będą gminy: Brzeziny, Sieroszewice i Szczytniki. Całość inwestycji opiewa na 
kwotę ponad 935 tysięcy złotych, a dofinansowanie wynosi 595 348,00 zł.  

Lokalna Grupa Działania promuje tworzenie działalności gospodarczej. W ramach tego 
działania w 2017 roku zaakceptowano pięć z siedmiu złożonych wniosków o dofinansowanie 
(dwa z gminy Błaszki, trzy z gminy Sieroszewice). W tym przypadku można było uzyskać 
dofinansowanie po 50 tysięcy złotych. W ramach wsparcia dla działających podmiotów p.n. 
„Rozwijanie działalności gospodarczej”, w pierwszym naborze wniosków przeprowadzonym 
jeszcze w 2016 roku podpisano umowy z trzema podmiotami (dwoma z gminy Brzeziny 
i jednym z gminy Sieroszewice). Wstępnie, pomoc uzyskał jeszcze jeden przedsiębiorca 
(z gminy Błaszki), który ostatecznie nie zdecydował się podpisać umowy o pomoc finansową. 
Kwota, którą wsparto przedsiębiorców wyniosła blisko 800 tysięcy złotych. Przed nami 
jeszcze jeden nabór, który zostanie uruchomiony najprawdopodobniej jesienią tego roku. 
Do podziału będzie milion złotych z przeznaczeniem na „Rozwijanie działalności 
gospodarczej”. Dofinansowanie może wynieść do 50% wartości projektu, nie więcej niż 300 
tysięcy złotych. Różnica pomiędzy poprzednią transzą, a tą jest taka, że tym razem 
wnioskodawca musi działać na rynku minimum jeden rok.  

Warto sięgać po pomoc oferowaną przez LGD „Długosz Królewski”, gdyż to pomoc 
bezzwrotna, i mimo wszystko nie obarczona ryzykiem niepowodzenia. Pytania związane 
z możliwością dofinansowanie kierować należy do pracowników Biura LGD, które mieści się 
w Brzezinach w powiecie kaliskim pod adresem ul. 1000-lecia 10, 62-874 Brzeziny, czynnego 
od poniedziałku do piątku w godzinach 7.30 do 15.30. Informacje i ogłoszenia znajdują się 
również na stronie internetowej www.długoszkrolewski.org.pl 
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